АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2022 г. г. Енисейск № 67 -п

О повторном участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2022 году.

В целях участия муниципального образования Красноярского края город
Енисейск во «Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды» в 2022 году, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об
утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018
№ 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для
поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса
лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом города
Енисейска:

1. Принять повторное участие во Всероссийском конкурсе «Лучших
проектов создания комфортной городской среды» в 2022 году.

2. Возложить функции по формированию заявки на рабочую группу по
формированию заявки для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в 2022 году, утвержденную распоряжением
администрации города Енисейска от 24.02.2022 №201-р.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
заместителем главы города по вопросам жизнеобеспечению О.В. Степановой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном Интернет-портале органов местного самоуправления
города Енисейска www.enisevsk.com и публикации в Информационном бюллетене
города Енисейска, Красноярского края.

Исполняющий обязанности
главы города О.В. Степанова

http://www.enisevsk.com